
#visitsüdsteiermark

22. – 26. August 2025
Marenzigelände – Leibnitz

steirische-weinwoche.at
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Eine Einladung an wahre Genießer.
Unsere Art zu leben und zu genießen  
ist mit nichts zu vergleichen.
Wir lieben das, was uns umgibt 
und was wir ernten.

Steirische
Weinwoche



17:30 Uhr

18:45 Uhr 
 
19:00 Uhr

Empfang durch den Leibnitzer 
Bürgermeister; Treffpunkt der Ehrengäste 
vor dem Rathaus der Weinstadt Leibnitz
Einzug ins Weinwochengelände mit
der Stadtkapelle Leibnitz 
Offizielle Eröffnung durch die Steirische 
Weinkönigin Magdalena I.
Musik: Weinberger Böhmische

Öffnung des Weindorfes 
Musik: Tanzbodn Musi
Musik: Alright

Programm 2025

Fr, 22. August: ERÖFFNUNG

17:00 Uhr

20:00 Uhr

09:00 Uhr
11:00 Uhr
 
14:00 Uhr

19:00 Uhr

Hobbykünstlermarkt im Marenzipark 
Frühschoppen mit  
Die Weinblüten Blaspartie
Nachmittagsunterhaltung 
Musik: Peter Zink Banda und  
Wiesberg Musikanten

Öffnung des Weindorfes
Musik: K&K Volksmusik Duo 
Treffpunkt Wirtschaft 
Trachtenmodenschau 
Musik: eXcite – Steirisch brennt

Öffnung des Weindorfes  
Musik: Feia & Fliagn, Austropop-Band
AMA Genussregion-Verleihung 
»Ausgezeichneter Buschenschank«
Musik: Beppos Dance Band

Sa, 23. August: AUSTRO Wein POP

So, 24. August: Hobby KÜNSTLER Frühstück

Mo, 25. August: TRACHT trifft WIRTSCHAFT

Di, 26. August: Fest WEIN Kultur

Freizeit-Ticket Steiermark  
SA – SO, 14,–/Person 
www.verbundlinie.at

Einfach-Raus-Ticket
täglich, 2 – 5 Personen
ab € 37,–
www.oebb.at

WEINMOBIL Täglich von 10 – 23:30 Uhr
Empfehlung: Fahrten bitte
90 Minuten vorher reservieren!
Fahrtreservierung +43 3454 94127

www.weinmobil.at L998 Leibnitz – Weinwoche Leibnitz
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Weinstände ab 14.00 Uhr geöffnet!

17:00 Uhr

19:00 Uhr 
20:15 Uhr
21:15 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

Steirische Weinwoche Leibnitz
T 03452|825 78 - 4921
www.steirische-weinwoche.at
http://facebook.com/weinwoche

Tourismusverband
SÜDSTEIERMARK
Tel. 05 7734 410
www.suedsteiermark.com

Tageseintritt € 5,– | Dauerkarte € 9,– | Gruppenermäßigung

Suntog-Down mit DJ-Lounge


